SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

EDITAL Nº 029/2024

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO

PROGRAMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO - MUNICÍPIOS, GOVERNO DO

ESTADO DO PARANÁ.

CARLOS ROBERTO TAMURA, Superintendente do Serviço Social Autônomo

Paraná Educação, no uso de suas atribuições, torna público, o CRONOGRAMA DOS

EVENTOS PRINCIPAIS do Processo Seletivo para seleção de profissionais da educação ao

Programa Professor Formador em Ação, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO CRONOGRAMA:

1.1.  Eventual alteração das datas previstas será previamente comunicada aos candidatos
por meio de edital.

DATA EVENTO

02/09/2024 Publicação do Edital

06 a 10/09/2024 Impugnação ao Edital – (solicitações para o e-mail: concurso@fapec.org)

06/09 a 11/10/2024 Período de Inscrição Geral

17/10/2024 Publicação da relação dos candidatos inscritos: deferidos

17 e 18/10/2024 Período para recurso das inscrições

23/10/2024 Publicação do resultado dos recursos e homologação dos inscritos

21/11/2024 Publicação do resultado das Provas de Títulos

21 e 22/11/2024 Período de recurso da Prova Títulos

09/12/2024

Resultado Final dos Títulos

Publicação dos candidatos habilitados para a prova Prática (vídeo)

Publicação da Convocação para a banca de heteroidentificação

10 a 13/12/2024 Realização da banca de heteroidentificação (online)

13/12/2024
Publicação do resultado da prova prática (vídeo)

Publicação do resultado da banca de heteroidentificação

16 e 17/12/2024 Prazo para recurso contra o resultado da prática e da heteroidentificação

06/01/2025

Publicação do resultado dos recursos

Publicação do Resultado final e classificação

Homologação

2025 Início das convocações.

206
29

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 22/10/2024 09:28 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por:
Gabriela Tapia da Silva em: 21/10/2024 16:19. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 227c2067119e5eee2615baa3fc14f200.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

Curitiba, datado eletronicamente.

(Assinado eletronicamente)

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto nº 657/2023

207
29

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 22/10/2024 09:28 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por:
Gabriela Tapia da Silva em: 21/10/2024 16:19. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 227c2067119e5eee2615baa3fc14f200.

207a
29

Documento: EDITAL_029_2024_Divulgacaodocronograma_Formadores_municipio.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 22/10/2024 09:28 Local: PREDUC/SUPER.

Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Gabriela Tapia da Silva em: 21/10/2024 16:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
227c2067119e5eee2615baa3fc14f200.